
Mgr. et Bc. Petr Krčál 

Naplňování koncepce rodinné  
politiky Kraje Vysočina 
Mgr. et Bc. Petr Krčál 
 



Mgr. et Bc. Petr Krčál 

Naplňování koncepce rodinné politiky Kraje Vysočina 

Podpora mladých rodin, pomoc rodičům a dětem se obecně řadí 
mezi hlavní priority Kraje Vysočina. 

Kraj Vysočina průřezově podporuje vznik a zachování funkčních 
rodin, kvalitu rodinného života s cílem umožnit jejich členům 
svobodně realizovat vlastní životní strategie v naplňování jak 
rodičovských, tak i profesních plánů, dále pak výchovou k 
partnerství, manželství a rodičovství se záměrem utvářet u mladé 
generace vědomí hodnoty rodiny. 

Schválen strategický dokument Koncepce rodinné politiky Kraje 
Vysočina na období 2012 – 2016. 
 
Rodinná politika = plnohodnotná regionální politika. 

2 15.4.2013 



Mgr. et Bc. Petr Krčál 

Naplňování koncepce rodinné politiky Kraje Vysočina 

Opatření v rámci koncepce rodinné politiky: 
 podpora vytváření vhodných socioekonomických podmínek 

pro fungování rodin, 

 podpora slaďování pracovního a rodinného života, 

 podpora žádoucích funkcí rodiny včetně podpory služeb pro 
rodiny, 

 podpora prostředí přátelského celé rodině, spolupráce všech 
aktérů rodinné politiky, medializace a propagace témat 
rodinné politiky. 

3 15.4.2013 



Mgr. et Bc. Petr Krčál 

Naplňování koncepce rodinné politiky Kraje Vysočina 

Péče o děti v kontextu rodinné politiky Kraje Vysočina: 
V rámci konkrétního opatření 2.3 koncepce - Podpora slaďování 
pracovního a rodinného života, se navrhuje – Podpora 
alternativních a inovativních forem péče o dítě umožňujících 
pečujícím rodičům opětovný návrat na trh práce (firemní 
školky, dětské koutky či dětské skupiny, denní matka/otec). 

Tuto aktivitu naplňujeme: 

 legislativní angažovaností kraje - připomínky právních 
předpisů (např. v nedávné době podpora návrhu zákona o 
poskytování služby péče o dítě v dětské skupině), 

 realizací přeshraničního projektu Harmonizace při opatrování 
dětí, 

 realizací dalších aktivit. 

4 15.4.2013 



Mgr. et Bc. Petr Krčál 

Naplňování koncepce rodinné politiky Kraje Vysočina 

Další aktivity: 
Realizované projekty: 

 Rodinné pasy 

 Žijeme a pracujeme na Vysočině 

 Rovnost šancí na Vysočině 

 Harmonizace při opatrování dětí 

 Senior plus 

Ostatní aktivity: 

 Fond Vysočiny 

 

 

 

 

 
5 15.4.2013 



Mgr. et Bc. Petr Krčál 

Naplňování koncepce rodinné politiky Kraje Vysočina 

Rodinné pasy 
Vedoucí partner projektu: Kraj Vysočina 

Projektový partner: Úřad dolnorakouské zemské vlády 

Termín realizace projektu:  1. 1. 2010 – 1. 7. 2012 

 

Cílová skupina projektu: 

 rodiny s dětmi, 

 poskytovatelé slev - jakýkoliv podnikatelský i nepodnikatelský 
subjekt, provozující nějakou službu, kterou mohou využívat 
rodiny s dětmi za zvýhodněných podmínek. 

 
 

 
6 15.4.2013 



Mgr. et Bc. Petr Krčál 

Naplňování koncepce rodinné politiky Kraje Vysočina 

Některé cíle projektu: 
 rozšíření nabídky slev pro rodiny, 

 podnítit v rodinách zájem o nejrůznější formy kultury a 
sportovního vyžití (např. rodinné dny => víkendové akce pro 
rodiny s dětmi). 

 

Realizované aktivity v rámci projektu: 
  časopis Vysočinka, 

 informační kampaně, 

 vytvoření kontaktního centra. 

 

 
   

 

 

7 15.4.2013 



Mgr. et Bc. Petr Krčál 

Naplňování koncepce rodinné politiky Kraje Vysočina 

Hlavní výstupy projektu: 
 
 rozšíření počtu rodin zapojených do systému RP (cca 4 000 

rodin), 

 rozšíření databáze poskytovatelů (cca 900 poskytovatelů), 

 celkový rozvoj zúčastněných regionů (posílení 
konkurenceschopnosti příhraničních regionů, odstranění 
bariér, příhraniční integrace), 

 propojování databází partnerů a vzájemná uznatelnost slev. 

 

 

8 15.4.2013 



Mgr. et Bc. Petr Krčál 

Naplňování koncepce rodinné politiky Kraje Vysočina 

Žijeme a pracujeme na Vysočině 
 

Vedoucí partner projektu: Kraj Vysočina 

Projektový partner: Informační a poradenské centrum o.p.s., 
Centrum pro rodinu a sociální péči a společnost 6. SENSE s.r.o. 

Termín realizace projektu: 1. 7. 2012 – 30. 6. 2015 

  

Cíl: zavádění prorodinných opatření do personální politiky 
příspěvkových organizací Kraje Vysočina v kontextu rodinné 
politiky kraje 

 

 

9 15.4.2013 



Mgr. et Bc. Petr Krčál 

Naplňování koncepce rodinné politiky Kraje Vysočina 

 
Cílové skupiny: 
 zaměstnanci a zaměstnankyně/muži a ženy vracející se z rodičovské 

dovolené zpět na trh práce 

 zaměstnavatelské subjekty zřizované Krajem Vysočina 

 široká veřejnost 

Některé aktivity projektu: 
 workshop – příklady dobré praxe pro zaměstnavatele 

 genderové audity 

  soutěž Podnik přátelský rodině v Kraji Vysočina 

 zřízení a činnost Family Pointů – tři základní family pointy v rámci kraje 

 den rodiny – 15. 5. 2014 

 úvodní a závěrečné semináře 

 

 10 15.4.2013 



Mgr. et Bc. Petr Krčál 

Naplňování koncepce rodinné politiky Kraje Vysočina 

Rovnost šancí na Vysočině 
 

Vedoucí partner projektu: Kraj Vysočina 

Projektový partneři: Česká identita, Centrum pro rodinu Vysočina, 
o. s., Soukromá vyšší odborná škola sociální, o. p. s., město 
Třebíč a Dřevozpracující družstvo Lukavec. 

Termín realizace projektu: 1. 6. 2012 – 31. 12. 2014 

 
 

 

11 15.4.2013 



Mgr. et Bc. Petr Krčál 

Naplňování koncepce rodinné politiky Kraje Vysočina 

Hlavní cíl  
Usilovat o prosazení systémových opatření pro plnění principu 
rovných příležitostí mužů a žen na trhu práce a vytváření 
podmínek pro soulad rodinného a pracovního života. 

Hlavní aktivity 
V rámci projektu budou působit pracovní skupiny, budou 
realizovány semináře, kulaté stoly, tištěné publikace atd., které 
mají nastavit trend k dlouhodobé spolupráci při řešení uvedených 
problémů. 

 

12 15.4.2013 



Mgr. et Bc. Petr Krčál 

Naplňování koncepce rodinné politiky Kraje Vysočina 

Harmonizace při opatrování dětí 
 

Vedoucí partner projektu: Společně, o.p.s. 

Projektový partneři: Verein Family Business, Kraj Vysočina, 
Jihomoravský kraj 

Termín realizace projektu: 01. 07. 2012. – 30. 6. 2014 

 Cílem projektu je zmapovat a nabídnout rodinám alternativní 
možnosti péče o děti a dále předat zkušenosti z Dolního 
Rakouska. 

 

Dále viz samostatná prezentace. 

 

13 15.4.2013 



Mgr. et Bc. Petr Krčál 

Naplňování koncepce rodinné politiky Kraje Vysočina 

Senior plus 
 

Vedoucí partner projektu: Kraj Vysočina 

Projektový partneři: Úřad dolnorakouské zemské vlády a Vysoká 
škola IMC Fachhochschule Krems 

Termín realizace projektu: 1. 7. 2012 – 30. 9. 2014 

 projekt na podporu seniorů, založený stejně jako Rodinné 
pasy na systému poskytování slev pro seniory a aktivním 
trávení volného času.  

 přenos informací a zkušeností z Dolního Rakouska. 

 

 

 

 14 15.4.2013 



Mgr. et Bc. Petr Krčál 

Naplňování koncepce rodinné politiky Kraje 
Vysočina 

Aktivity projektu: 
 aktivní seniorská politika 

 seniorské vzdělávání  

 karta výhod pro seniory a její propojení 

 síťové setkání 

 

Kraj Vysočina se zaměřuje na rodinu jako celek. 
 

15 15.4.2013 



Mgr. et Bc. Petr Krčál 

Naplňování koncepce rodinné politiky Kraje Vysočina 

Fond Vysočiny 
Účelem poskytovaných finančních prostředků je podpořit prorodinné aktivity 
obcí a měst na území Kraje Vysočina z rozpočtu kraje v souladu s přijatou 
koncepcí. 
Financování zaměřeno na projekty: 
 podpory zaměstnavatelů a pečujících rodičů za účelem slaďování rodinné a pracovního 

života (kampaně, osvětové aktivity, školení, kurzy, inovativní neinstitucionální formy péče 
o děti apod.), 

 podpory rodinných vztahů, zdravého životního stylu rodiny a mezigeneračního soužití 
(semináře, volnočasové aktivity pro celé rodiny, kampaně, přednášky apod.), 

 podpory služeb prevence nežádoucích jevů souvisejících s životem rodiny (činnosti 
podporující rodiny v krizi, ohrožené sociálním vyloučením, odebráním dětí, rekreační a 
výchovné pobyty pro děti a mládež ze sociálně znevýhodněného prostředí, komunitní 
programy pro osamělé rodiče apod.), 

 podpory informační a koncepční činnosti (tvorba koncepčních a propagačních materiálů, 
organizace kulatých stolů apod.). 

 

16 15.4.2013 



Mgr. et Bc. Petr Krčál 

Naplňování koncepce rodinné politiky Kraje Vysočina 

Kraj Vysočina - jedna velká rodina. 

17 15.4.2013 


	Naplňování koncepce rodinné �politiky Kraje Vysočina
	Naplňování koncepce rodinné politiky Kraje Vysočina
	Naplňování koncepce rodinné politiky Kraje Vysočina
	Naplňování koncepce rodinné politiky Kraje Vysočina
	Naplňování koncepce rodinné politiky Kraje Vysočina
	Naplňování koncepce rodinné politiky Kraje Vysočina
	Naplňování koncepce rodinné politiky Kraje Vysočina
	Naplňování koncepce rodinné politiky Kraje Vysočina
	Naplňování koncepce rodinné politiky Kraje Vysočina
	Naplňování koncepce rodinné politiky Kraje Vysočina
	Naplňování koncepce rodinné politiky Kraje Vysočina
	Naplňování koncepce rodinné politiky Kraje Vysočina
	Naplňování koncepce rodinné politiky Kraje Vysočina
	Naplňování koncepce rodinné politiky Kraje Vysočina
	Naplňování koncepce rodinné politiky Kraje Vysočina
	Naplňování koncepce rodinné politiky Kraje Vysočina
	Naplňování koncepce rodinné politiky Kraje Vysočina

